

MOTION

Säbo 2 i Vaggeryd med placering på fastigheten Framnäs 8 m fl.

Liberalerna i Vaggeryds kommun har länge funderat på var vi bäst kan placera ett nytt särskilt boende (Säbo 2) i Vaggeryd. I samband med planförslaget på Yggen, som nu är ute på samråd, där man har planer på att bygga ett Säbo, vill vi lyfta ett annat förslag. Yggen anser vi är en mycket olämplig placering.

Vi vill att ett Säbo ska placeras så centralt som möjligt. Vi tänker nu, liksom vi gjorde när Mejeriet i Skillingaryd byggdes och Sörgården låg alldeles för långt bort och var otillgängligt, att ett centralt boende är viktigt. Mejeriet fick en alldeles utmärkt placering, nära till affärer och lättillgängligt för anhöriga som vill hälsa på.

Tanken på att förlägga Säbo 2 på ka Framnäs 8 har funnits hos oss en längre tid och då med tanke på att Vaggeryds första ålderdomshem, som det hette på den tiden, låg där. Det hette Lagahemmet och upphörde i samband med att Furugården byggdes på 1960-talet.

Det var då ett fint ställe att bo på och framför allt en väldigt trevlig utomhusmiljö. Det fint att promenera på baksidan, sitta och dricka kaffe och se Lagan rinna förbi, lugnt och lummig med ett rikt fågelliv.

Nuvarande byggnad måste rivas. Det får räcka med att spara Götafors gamla skola. Den här platsen skulle mycket väl kunna rymma ett trevåningshus, kanske lite större än nuvarande och även i vinkel vore möjligt. Framnäs 8 är 5 500 kvm, Mejeriet ca 4 400 kvm och då innehåller det både restaurang och Trygghetsboende.

Det finns även plats för en eller sidobyggnader. Man kan med fördel lägga den nya byggnaden lite närmare Götaforsvägen. Parkering, ja det finns nog plats för besökande och nyttotrafik. Personal kanske kan parkera vid Furugården. Närhet till naturstigar andra sidan Lagan.

Idag nyttjas området för förskolans verksamhet.

Vi är medvetna om att KS § 10/2024 beslutat om planändring för att etablera ett förskoleområde på den här platsen. Men med tanke på att dess verksamhet krymper just nu så kanske detta inte är omöjligt att skjuta på några år och på den tiden hitta en annan placering, kanske på Yggen där man ändå planerar för skolbyggnader.

Det arbete som planavdelningen eventuellt har lagt ned för ny plan inom kv Framnäs kanske kan användas men för ett annat ändamål.

- Vi yrkar på att Säbo 2 i Vaggeryd placeras på fastigheten Framnäs 8 m fl.

Vaggeryd den 12 mars 2024

Fullmäktigeledamöterna för Liberalerna i Vaggeryds kommun

Ewa Magnusson

Magnus Thelin